
 

 

 

 

 

 

  

  
Scuola Secondaria di I grado Statale  “Gesmundo - Moro – Fiore” 

Sede centrale: Plesso Gesmundo Via Salamone 29 - Plesso Moro-Fiore Via Casalicchio 36 - 70038 Terlizzi (BA) - Tel. e fax Presidenza: +39 080 3511958 

Tel. Segreteria: +39 080 3511958  e-mail: bamm290002@istruzione.it - e-mail PEC: bamm290002@pec.istruzione.it - Sito WEB di Istituto: 

https://www.gesmundomorofiore.edu.it/ Codice Meccanografico: BAMM290002 - Codice Fiscale: 93437870723  Codice Univoco Ufficio UFZTGG - Conto 

corrente postale  della scuola 001018049658  

Terlizzi (vedi segnatura) 

Protocollo (vedi segnatura) 

  

Variazione di Bilancio in aumento  

Provvedimento n.21 

Al Consiglio di Istituto 

All’Albo 

Alla sezione “Provvedimenti Dirigente” 

dell’Amministrazione Trasparente 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.5 

in data 10/02/2022; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO l’art.2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito dell’11/08/2022 n.222 che prevede il finanziamento di 

azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il  personale scolastico di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR mediante il 

riconoscimento a ciascuna Istituzione Scolastica di € 2.000,00 per l’attuazione di azioni finalizzate alla formazione del 

Personale Scolastico svolte con la collaborazione degli animatori digitali per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024;  

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica del 14/11/2022 in risposta all’Avviso del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito 91698 del 31/10/2022 il cui progetto prevede lo svolgimento di attività di animazione digitale all'interno della scuola, 

consistenti in attività di formazione di personale scolastico, realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, 

mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da sperimentare 

nelle classi per il potenziamento delle competenze digitali degli studenti, anche attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola 

futura"; 

TENUTO CONTO che le iniziative formative si svolgeranno sia nell'anno scolastico 2022-2023 che nell'anno scolastico 

2023-2024 e si concluderanno entro il 31 agosto 2024 mediante un intervento formativo che porterà alla formazione di 

almeno venti unità di personale scolastico tra dirigenti, docenti e personale ATA insistendo anche su più attività che dove 

opportuno potranno essere trasversali alle figure professionali coinvolte e che le azioni formative realizzate concorrono al 

raggiungimento dei target e dei milestone dell'investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, attraverso attività di formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico e al coinvolgimento della comunità scolastica per il potenziamento dell'innovazione didattica e digitale nelle 

scuole; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Variazione in aumento di € 

2.000,00 per assegnazione delle risorse finanziarie dell'Avviso M4C1I2.1-2022-941 - Animatori digitali 2022-2024 - per 

l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 2.000,00 euro, 

 

DISPONE 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO GESMUNDO-MORO-FIORE - C.F. 93437870723 C.M. BAMM290002 - A504A0A - SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Prot. 0005693/U del 16/12/2022 17:05



 

 

 
di apportare al programma annuale del 2022 la seguente variazione in aumento finalizzata e la creazione della nuova 
scheda in progetto nell’ambito dei progetti di Formazione e Aggiornamento all’interno del P.A. 2022: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 3 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri finanziamenti 
dall'Unione Europea - ALTRI FONDI UE AVVISO M4C1I2.1-
2022-941-ANIM.DIGIT 

2.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P16 2 3 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri 
finanziamenti dall'Unione Europea - ALTRI 
FONDI UE AVVISO M4C1I2.1-2022-941-
ANIM.DIGIT 

2.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P16 3 5 2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento - 
Formazione professionale specialistica 

2.000,00 

Il presente decreto sarà trasmesso “per la ratifica” al prossimo Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. La Disponibilità finanziaria da programmare (Z01) alla data odierna è di € 600,00. Il 

provvedimento viene pubblicato all’albo della scuola e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente.  

 

Terlizzi, 16/12/2022                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                           Lucia TATULLI 
                                   art.3 co.2 D.Lgs. 39/1993 

 


